МОУ ДАНЦЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

№ 52/3                                                                                         от «06  » сентября 2007г.
Об утверждении Примерного положения о распределении

стимулирующей части  фонда оплаты труда

образовательного учреждения
В соответствии с пунктом 4  «Положения об оплате труда и стимулировании работников муниципальных общеобразовательных   учреждений », утвержденным постановлением администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 07.06.2007 №396 «О совершенствовании оплаты труда работников  общеобразовательных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области», приказа отдела по образованию администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 14.08.2007г. №149/1 «Об утверждении Примерного положения о распределении стимулирующей части  фонда оплаты труда образовательного учреждения»

                                           п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Примерное положение о распределении стимулирующей части  фонда оплаты труда образовательного учреждения,  Показатели премирования   работников МОУ Данцевской ООШ согласно приложения 1.

2. . Утвердить повышающий коэффициент, учитывающий особенности обучения предметам  (Кпр), который устанавливается следующим образом:

	Значение коэффициентов
	Показатели

	1,15
	Если сумма баллов особенности предмета больше 3

	1,1
	Если сумма баллов особенности предмета не больше 3, но больше 2

	1,05
	Если сумма баллов особенности предмета не больше 2, но больше 1

	1
	Если сумма баллов особенности предмета не больше 1

3. Утвердить установленные профкомом и администрацией  значения показателей особенностей для каждого предмета в общеобразовательном учреждении:

	показатели

	Предметы
	ЕГЭ
	Подготовка
	Лабораторные
	Условия
	Тетради
	ТБ
	Сумма
	К пр

	начальная школа

	1

	3

	4
	1,15

	Русский язык, литература
	2
	1

	2

	5
	1,15

	Иностранный язык
	1
	1

	1

	3
	1,1

	Математика, алгебра, геометрия
	1

	2

	3
	1,15

	История, обществознание, экономика, право
	1
	1

	2
	1,1

	Естествознание

	1

	1
	1,05

	География
	1

	1

	2
	1,05

	Физика
	1

	1

	1

	3
	1,1

	Химия
	1

	1
	1

	1
	4
	1,15

	Биология
	1

	1

	2
	1,05

	Информатика и ИКТ
	1
	1

	1

	1
	4
	1,15

	Изобразительное искусство, МХК

	0
	1

	Черчение

	1

	1
	1

	Технология, трудовое обучение

	1
	1
	1

	Физическая культура

	1
	1
	1

	Музыка

	0
	1

	ОБЖ

	0
	1

Где показатели особенности предметов имеют следующие значения:

ЕГЭ - участие предмета в ЕГЭ (2 - обязательный, 1 - по выбору, 0 - нет);

Подготовка - сложность подготовки к занятиям (большая информативная емкость предмета, обновление содержания, большое количество источников (1,0);

Лабораторные - требуется подготовка лабораторного и демонстрационного оборудования (1,0);

Условия - неблагоприятные условия труда педагога (химия, информатика (1,0);

Тетради – проверка тетрадей (2- проверка высокой трудоемкости, 1 - проверка средней трудоемкости, 0 – не требуется);

ТБ - особые требования по охране труда и здоровья обучающихся (1,0).

                                             Директор школы:                              (Безуглова В.И.)